INFORME DE COMITE EVALUADOR

Caservicios:s @ Poceso g Slsion S

COGIGO: R-04-024

Proceso de Seleccion Simplificada No. 2025-039 Fecha 13-01/2026

Siendo la hora, fecha y lugar establecidos en el pliego de condiciones previamente publicadas en la
pagina web www.coserviciosesp.com.co, el comité de contratacion de la Compania de Servicios
Publicos de Sogamoso S.A E.S.P., procedio a realizar el estudio juridico, financiero, técnico, economico
y de seguridad y salud en el trabajo a la propuesta presentada por:

| NIT fcc ~ [FoLIOS | VALORDELAPROPUESTA

»»»

John Emerson Rojas CC. 74.081.029 305 FOLIOS

$3.430.461.538,34
Mesa

Para actuar dentro del proceso de seleccion simplificada cuyo objeto es: “EJECUTAR LAS
ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ALCANTARILLADO SANITARIO, PLUVIAL
Y DE ACUEDUCTO FASE 1l EN LA VEREDA MONQUIRA SECTOR LA REFORMA DEL MUNICIPIO DE
SOGAMOSO.”

Una vez revisados todos los requisitos técnicos, de seguridad y salud en el trabajo, juridicos y
financieros, del inico proponente que se presento en el proceso 2025-039 , publicado en pagina, con
sus respectivas observaciones y pliego de condiciones cuyo objeto es: OBJETO: “EJECUTAR LAS
ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ALCANTARILLADO SANITARIO, PLUVIAL
Y DE ACUEDUCTO FASE 1l EN LA VEREDA MONQUIRA SECTOR LA REFORMA DEL MUNICIP1O DE
SOGAMOSO” el Comité de Contratacién previo a emitir la correspondiente recomendacion a
contratar deja la respectiva constancia:

Se Procede a revisar:

OFERENTES:

RAZON SOCIAL | NIT | FOLIOS | VALORDELAPROPUESTA

John Emefson Rojas CC. 74.081.029 305 FOLIOS

$3.430.461.538,34
Mesa

DESARROLLO DE LA REUNION

I. INSCRIPCION DE OFERENTES

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
Contrataciéon de Seleccién Simplificada No.2025-039 de COSERVICIOS S.A. ES.P., cuyo objeto
es:“EJECUTAR LAS ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ALCANTARILLADO
SANITARIO, PLUVIAL Y DE ACUEDUCTO FASE 1l EN LA VEREDA MONQUIRA SECTOR LA
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REFORMA DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO “se realiza el cierre de la invitacion y la apertura de la
Ginica propuesta presentada en sobre cerrado que contiene:

FOLIOS

I1. REQUISTOS HABILITANTES

1. Carta de presentaciéon de la propuesta, suscrita por el Representante Legal de la

persona Juridica o el proponente si es persona natural.

El doctor Luis David, Director de Asesoria Legal, comenta que la carta de presentacion de la propuesta
esta presentada por el representante legal de cada una de las propuestas interesadas en participar en

este proceso asi:

Igualmente, se le hace entrega de la propuesta a todos y cada uno de los integrantes para que ellos
desde su competencia, revisen los documentos anexos a la propuesta y verifiquen lo requisitos
habilitantes; una vez revisadas la propuesta se logra verificar tal situaciéon anunciada previamente
por la DAL, se procede a revisar los documentos exigidos en el pliego de condiciones ast:

e

Ly 3
o HaT

n Rojas Mesa

\SI CUMPLE, 1 FOLIO

2. Sies persona juridica certificado de existencia y representacion legal expedido por la
camara de comercio correspondiente:

John Emerson Rojas Mesa

4. Cuando el Representante legal de la sociedad no tenga la facultad para contratar en
nombre de la sociedad, debera acreditar copia del acta aprobada por la junta de socios
o asamblea respectiva, en la que conste que ha sido facultado para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser adjudicado

NO APLICA
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5. Certificacion de los pagos de los aportes a los sistemas de seguridad social integral, y
los parafiscales en el caso que aplique, expedida por Revisoria Fiscal o Contador en el
evento de tratarse de ser persona juridica, de no ser el caso el Represéntate legal; si es
persona natural allegar la constancia de pago de los aportes a sistemas de seguridad
social integral.

3| e

SI CUMPLE 1 FOLIOS

]ohﬁ Emerson Rolas Mesa '

6. Fotocopia de la cedula de ciudadania del Representante legal

S| CUMPLE, 1 FOLIOS

-]ohn Emerson Ro]as Mesa ‘

T Reglstro unico Tributaria -RUT

]ohn Emerson Rojas Mesa 1 C UME, 2 FOLIOS

8. Presentar certificado de antecedentes disciplinarios vigente (fecha actual) del
Represéntate legal o de la persona natural.

]ohnEmerson Rolas Mesa T Sl CUMPLE 1 FOLIOS

9. Presentar certificado de antecedentes fiscales vigente (fecha actual) del Representante
legal o de la persona natural

IohiEpierson RojasMesa. | SI CUMPLE, 1 FOLIOS

10. Certificado de antecedentes penales vigente (fecha actual) del Representante legal o de
la persona natural

SI CUMPLE, 1 FOLIOS

' John Emerson Rojas Mesa

11. Garantia de seriedad de la oferta con su recibo de pago. La cual debera ser expedida por
una compania de seguros debidamente vigilada por la superintendencia financiera de
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Colombia., por un valor equivalente al veinte por ciento (20%) del valor ofertado del objeto a
contratar y una vigencia de tres (3) meses, contados a partir de la fecha y hora de cierre de
este proceso de contratacion.

John Emerson Rojas Mesa SI CUMPLE, 3 FOLIOS

12. El proponente debera acreditar experiencia en la actividad a desarrollar; El proponente
debe acreditar:

EXPERIENCIA GENERAL: experiencia en la ejecucién de obras civiles, mediante la
presentacién de tres (3) contratos por un valor sumado, igual o superior a una (1.0) vez el
presupuesto oficial, cada uno expresado en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: El proponente debe acreditar experiencia en la ejecucion de
obras de instalacién de redes de saneamiento basico, mediante la presentacion de tres (3)
contratos por un valor sumado, igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el presupuesto
oficial, cada uno expresado en SMMLV.

BTN

John Emerson Roja esa

13. VERIFICACION FINANCIERA

John Emrso oias Mesa

14. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

N

b ot

[ N

15. EQUIPO MINIMO REQUERIDO
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'RETROEXCAVADORA DE

CADENA O RUEDA . N = ot
MINICARGADOR RODAJE
EUMTIED 1 CON BRAZO EXCAVADOR >0=A2005
CAMIONETA ESTACAS O 1.000 kg, DEBE CONTAR CON
PLATON  CON  4X4 POLIZA DE
CILINDRAJE MAYOR A | RESPONSABILIDAD  cIviL | > 0~ A 2010
2500 CM3, EXTRACONTRACTUAL

id A 19.000
VOLQUETA 1 E:pa“ i, mayor >0=A2015
John Emerson Rojas Mesa SI CUMPLE, 14 FOLIOS

16. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

SI CUMPLE, 70 FOLIOS

John Emerson Rojas Mesa

17. REQUISITOS TECNICOS:

]ohn Emerson Ro;as Mesa

18. PROPUESTAECONOMICA:

Si CUMPLE 3 FOLIOS

John Emerson Rojas Mesa
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PRESUPUESTO GENERAL
v | DESCRIPCION | uwpan CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
RED SANITARIA $975.566.919.21
1 LOCALIZACION ¥ REPLANTEOQ DE REDES J Mt lineal 832,10 § 476130 §3.961877.73
RALIZACION AREA DE TRABA. & CON GOLONBINAS, CINT REFLECTIVA Y s | e | s B T, ﬁ; ; . i
Y2 PREVENTIVAS DE TRANSITO Metro hneal R32,10 §3.200.08 ‘ $2 20,00
= _"-_I‘-——"—_—_" : T
13 EXCAVACION DE CORTES ¥ CANALES SIN CLASIFICAR (INCLUYE ACARREQ LIBRE MevO CUbICD 187371 § 56 626 686,99
HASTA & KM.) e =
14 |ENTIBADOS EN MADER PARA EXCAVACIONES 1 A 7US0S Mercusdeso | 1527 “ $50 12545200
EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL CONGLOMERADI CAJAS OE INSPECCION ¥ . | i
Meiro .19
15 |CAIAS D EMPALME ciben ) 5381945 | §5 16566154
] —— _—— [ (R
15 |EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL CONGLOMERADG PARA ACOMETIGAS Mt CUbEo 218,00 § 981943 * $21 2101116
I e
17 SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=16" Metro ineal BYG.10 4 348.200.36 §312.022.42.60
18 SUMINISTRO E INS TALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC Deg" Mefro lingal 15,00 § 10118280 §1.517.892,00
14 SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADG #VC D= 5° Matro ineal 450,00 § 1315427 $ 3291942150
110 |SUMINISTRO E INSTALACION XIT SILLAS YEE PV PARA ALCANTARILLADO DE 16" A6 Unidag 90,00 §ag21i $40 42917950
[
111 |SUMINISTROE INSTALACION KIT SILLAS YEE FVC PARAALCANTARLLADO D 16°AR)  Unaat 500 § 44587211 | £2.49.36058
(R F] SUMINISTRO E INSTALACION C{D(HS'F'VCPWMCMIWLMDUDEF Uradad 90,00 8962713 5 S0 44170
113 SUMINISTRO E INSTALACION CODO A8 PV PARA ALCANTARILLADG DE & Unidad 500 § 24393613 l $1 218 59585
~ T IRELLENG GRAVI P U o G P IPAL e o
114 F:ECL;EU:;EOSWWLU COMPACTADG CON PLANCHA VIBRADORA PARA RED PRINC Metro cubi wor § 1007747 §47 045
| 115 RELLENO GRAYVILLA COMPACTADD SON PLANCHA VIBRADORA PARA ACOME TIDAS METD CUbIED hLERY § 139077 .47 $5.384 747,17
[ RELLENO CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO RANA Y/G
| 116 VIBROCOMPACTADOR, PARA RED PRINCIPAL ¥ CRUCES (INCLUYE ACARRED LIBRE Metro cubico 113053 $ 119997 54 § 135 560.818.90
\ HASTA § KM
F RELLENO CON MATERIAL O AFIRMADX) COMPAC TADO RARA Y10 |
117 | BROCOMPACTADOR, PARA ACOMETIDAS. (INCLUYE ACARREQ LIDRE HAGTA § KM Mot i s | $119.987.34 ‘ SDwVENH
| ‘
r 070 DE INSPECCION, DVAME TRO INTFRIOR 1 2 (150M < H< 210 M] (NO
| 118 INGLUYE ARQ Y TAPA) - Unidad 58,00 | ___!'." 152 45,2 $62414.244 28
1o [FUMINSTROE INSTALACION DE JUEGO DE ARC Y TAPA EN PLASTICO RECICLADO it o N -y
(TIPO LIVIANO) - 1
POZO DE INGPECCION, DIAMETRO INTERIOR | 2M 200M <H < 250M) (NG -
120 M ramis o R Ui | 100 5260850927 §2.608.590.27
UACA DE FONDO O BASE EN CONCRETO DE 26 Mpa (4000 PSI) PARA POZO DE " | .
R Unidad wo | $4.007 041.06 semme
CONSTRUCCION CAJRS LADRILLO TC. 06706 PANETE INTERND ¥ EXTERND TAPA
4 520.291
r 122 |REFORZADA PARK AZOMETIDAS Y EMPALMES Vedad o 5628 S 2015724
‘ 125 |BASE EN CONCRETO POBRE DE E =005 M 14 MPa . (2000 PSI) Metrg cuadrato 88,09 §7 11405 2527 095,86
CARGUE ¥ TWYEDEMA(E“\MES SUELTOS, PRODUCTO DE SOBRANTES Yo "
124 CRUMBES (INCLUVE ACARRE( LIBRE FASTA 5 KM ) M citica 6243 151075 1547368968
P ot
| TRANSPORTE DF MATERIAL DE AFIRMADD Y/0 GRANULAR SUELTO (MEDIDO EN Melro cibeo -
| "% |puNCD) DESPUES DE 5 KM Xm 14.166.78 $278510 §39172.563.8
‘ 12 | TRANSPORTE DE MATERIAL SUELTO (DESFUES DE SM) """’m“"’” 14.087.21 s217m § 2993502
RED ACUEDUCTO § 18049834070
SENN.IZM:% AREA DE TRABAJ) CON COL OMBIANAS, CINTA REFLECTIVAY = i
(2! |SERMLES PREVENTIVAS DE IRANSITO e e | | = L T ol
!— 22 EXFJVMJ(‘N DF CORTES ¥ CANMES SIN CLASFICAR (INCLUYE ACARREC LIBRE Metro tiibico 84000 | § 3394253 § 1463 11320
L2 haswsowy — |
23 |EXCAVAGION MANUAL EN MATERIAL CONGL OMERADD PARA ACOMETIDAS Metro cubeco B4 BE I § 08194 96 $8332824.3
21 SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PV D= 1*RDE 21/ 200 PSL UNION Metro ineal 880.00 § 6062577 §53.25067760
MECANICA)
25 ‘SLN'NISTRUF NS TALAGION DE GOOO PVC GRAN RADIO 45° RDE 21 D=1 Uniad 3.00 $ 122 78861 § 388 35587 \
26 WSUHINI‘STRO E INSTALACION UNIONES RAPIDAS DE T UZ PAVYCO Undad 16.00 § 7187001 $1146.924 96
27 |SUMINISTRO E INSTALACKON UNIONES TEE DE X0 UZ PAVCQ Unicad 800 17591246 §1.407.299,68
SUMINISTRO E INSTALAGION DE ACOMETIDA T X 177 INCLUYE TUBERIA Pr = UDL
28 |17 REGISTAD DE CORTE COLLAR DERIVACION Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS Undes | M0 S 146 400,99 $5936 36980
PARA SU CONEXION |
— = ) I =}
RELLEND EN ARENA Db PENA COMPACTADO CON PLANCHA VIBRADCRA RED } Metro clioico I g § 194 26806 | £ 15 %05.069.00
PRINCIPAL ‘
S — S
B | ! I
RELLENO EN ARENA DE PERiA COMPAC TADO CON PLANCHA VIBRADORA | st )
| CuDeo 15, 124 268,
ACOME TIDAS 9 5 124 268.08 § 1 98580360

~
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| RELLEND CON MATERIAL UE AFIRMADO COMPAGTADO RANA YO
|21 [\IBROCOMPACTADOR FARA RED PRINCIPAL ¥ CRUCES. (INCLUYE ACARREC LIBRE | Metro cubico 8.00 § 115.997.54 § 3 850 242,12
| HASTA 5§ KM ) - o
‘ RELLEND CON MATERIAL DE AFIRMADC COMPAL TAD RANA YA
| 217 |VBROCOMPAC1ADOR PARA RED PRINCIPAL Y CRUCES. (INCLUYE ACARREQ LIBRE Mt cubco 58,86 $ 115 997,54 $ 8.263.030.60
| HASTA 5 KM )
CARGUE ¥ TRANSPORTE DE MATERIALES SUELTOS PRODUCTO CE SOBRANTES YO ¥ "
213 UM&S(INQUYEACARREOLBREHA&MSKHu Metm cubico 10,32 $15.102,75 § 166613538
21 SUMINISTRO E INSTALACION VAL VULA CHEQUE H.D 0= T EXTREMO LISO Unigag 300 § 3525845 § 2508 775,35
215 |SUMINISTRO E INSTALACION CAJAS PARA VALVULAS TIPO CHOROTE EN KF Unisad 3,00 $ 530 654,88 §1.591 96454
TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Yi0 GRANULAR SUEL TO MEDIDO EN Metr citico -
] il .
216 | CaNCO) DESPUES DE 5 XM pre 551550 $%76510 § 15,263 075,48
217 |TRANSPORTE DE MATERIAL SUELTC (Despues de Sem) "‘“m“"“' 3.786.86 §2121.00 $8.054651.22
RED PLUVIAL $1.167.936.225.75
31 [LOCALIZACION Y REPLANTEOQ DE REDES Metro bneal 779,10 5476130 § 3,708 528 B3
SENALIZACION AREA DE TRABAJO CON COLOMBIANAS, CINTA AEFLECTIVA Y =
32 |SERALES PREVENTIVAS DE TRANSITD Mers neal ™0 $520000 $249312000
13 EXCAVACION DE CORTES ¥ "CANALES SIN CLASIFICAR (INCLUYE ACARREQ LIBRE i i 159653 P $UEBIATI
B 77%3!5&“) S o - B o
34 [ENTIBADCS EN MADERA PARA EXCAVACIONES 1 A7 USOS Metro cuadrodo 148029 $39 600,00 $ 58,615.484,00
15 |EXCAVACION MANUAL EN MA TERIAL CONGLOMERADO SUMIDEROS Y CAJAS Meto cibico 186,54 §98194 56 §16.363. 206,12
15 [EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL CONGLOMERADO CONEXION SUMIDERD Metro cibico Qan $6619496 §4.194880.69
37 [SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D= 24° Metro iineal ™10 § 762 766,05 §584.271.020.5
18 |SUMINISTRQ E INSTALAGION TUBERIA DE ALCANTARILLADO PVC D=§" Metro ineal .00 §101.13280 §2833.790.40
19 [SUMINISTRO £ INSTALACION KIT SILLAS YCE PVC PARA ALCANTARILLADO DE 24° A B Unidad 10.00 § 72091211 §7.209.121,10
310 |RELLEND GRAVILLA COMPAZ TADO CON PLANCHA VIBRAUORA PARA RED PRINCIPAL | Matro cibica us.i7 §136.077.47 §45.307.267 40
311 |RELLEND GRAVILLA COMPACTADO CON PLANCHA VIBRADORA PARA CONEXIDNES. | Mebio cibico 1398 § 135,077 &7 §1944.303,00
RELLENG CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPAC TADC RANA Y/T
312 |VIBROCOMPACTADOR PARA RED PRINCIPAL Y CRUCES (INCLUYE ACARREOLIBRE | Metio cbico | 79510 S 115.997.54 §95.410.044 05
HASTA § KM ) |
U SRS | (- i P ERTE. —
RELLENG CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPAC TADO RANA /0 ) |
313 | IBROCOMPACTADOR PARA ACOMETIDAS. (NCLUYE ACARREC LBRE HASTA S k) | MO0 o0 fa s ass ' ViR
POZ0 DE INSPECCION DIAMETRO (NTERIOR 120 (150M < H < 200M | (NO
3% NCLUYE ARG ¥ TAPA) Una 7000 §$2152.215.32 $43 044.308.40
1k ?Jm;w(;wmmmmmmm AR0 ¥ TAPA EN PLASTICO RECICLADO .00 ST P~
PLACA D FONDQ O BASE EN CONCRL 10 DL 28 Mpa (4000 PSI) PARA POZC DE c
L jﬁ INSPECCION. D = 1.70M. . e 0 [ j?ﬂ__ s woe_____ . Wsﬁmﬁwwm ]
CARGUE ¥ TRANSPORTE OF MATERIALES SUELTDS, PRODUC 1O DE SUBRANTES Y/0 ) ,
317 | SERAUMBES INCLUYE ACARREQ LIBRE HASTA 5 KM | Metro cibico e XU $15.10%,75 | §411061547
wwmu{mrmwmmm Y10 GRANULAR SUELTO (MEDIDD EN Meirt cubico - 5 S '
316 | oanCO) DESPUES DE § K e 10.385.72 $2765 10 . §26.634.601,37
i
SUMIDERD TRANSVERSAL (TIPO ST 7) EN CONGRETO DE 21 Mg (3000 PSI) |
118 |DIMENSIONES A =07 He<: 177 M (INCLUYE REFUERZO FORMALETA Y REJILLA Meirc ineal 53,40 5 1 B2185%.75 557 393.950,45
PLASTICA).
220 |CONCRETO SIMPLE 76 MPA - (4000 PSI) IMPERMEABILIZADG PARA MURCS Matro cubica an § 1350 635,00 §572827335
321 |CONCRETO SIMPLE 26 MPA . (4000 PSI) IMPERMEABILIZADOC PARA TAPAS Metro cubico 361 S 1106 30777 $3863.771,08
| 422 |CONCRETO SIMPLE DE 78 MPa - (4000 PS1) IMPERMEABILIZAD( PARA PLACAS PISOS | Metm cubico 361 $1125 169,86 | 5405454319
| 2 2 SUMINISTRO, FIGURADA Y AMARRE [F ACERD DE 420 MPa (50000 PSI) Kilogramo TA 68 § 767505 | $ 2 100 584,43
I
124 |TRANSPORTE DE MATERIAL SUELTO (DESPUES DE SKM) Mok | aoaw YR § 27 199.8%6.07
L [
125 |SUMINISTRO E INSTALAGION CODO 45° PVC PARA ALCANTARILLADO OE & Unidad 10,00 § 24293813 § 7439 391,30
426 |HASE EN CONGRETO POBRE DE E < 0.0 M 14 MPa (2000 PSH Matro cuadrado 45,40 $37 11405 § 1584 977,87
127 |SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE ALCANTARILLADG PVC D=10° Meiro ineal 3560 §152 567,87 §5431 41617
CONSTRUCCION CAJAS LADRILLO T <. (1 00 X 1 00) M PARETE INTERNO ¥ EXTERNG ;
32 |7, pAREFORZADA PARA ACOMETIDAS ¥ EMPALMES R 10 ST L
REPARACION DE ANDENES §22.730.968,79
11 JEXCAVACION MANUAL EN MATE RIAL CONGLUMERADO Metro Cibico 3,00 S 5B 154,96 § 353501856
PARA AL T N.'L T, T L
: o ﬁm DE PAVIMENTO RIGIDO ZANIAS OF AGUEDUC 10, ALCANTARILLADG 500 e R
A{:‘\
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MEJCRAMIENTG DE PISO CON MATERIAL DE AFIRMADC COMPACTADO CON PUANCHA. ]
3 | VIBRADORA (INGLUYE AGARRED) LIBRE HASTA § KM Mebo citin %0 5 140.363 81 §350.846,25
44 |CONSTRUCCION DE ANDENES EN CONCRETO DE 17 5 MPa- (2500 PSi) Mels clibeo 1300 § 75754 % § 9837 809,28
45 [SUMINISTROE INSTALACICN DE MALLA ELECTROSOLDADA Kiogramo 136,00 § 742082 31002218 70
o z — | oy e
a6 DEMOLICION DE ANDEN O FLACA DE ¢ DNTRAPISO EN CONCRETOE < 12CM Metry Cuadraco 100,00 ‘ § HETA0S S 3467 408,00
(INCLUYE RE TIR() ¥ ACARREQ LIBRE HASTA % kM) j J
, shitlc il S —
FILTROS [ § 214.886.809,29
. JExcaw CORTES ¥ CANALES SIN CLASIFICAR (INCLUVE ACARRED T —
51 [EXCAVACION DE CORTES ¥ LASIFICAR (INCLUYE 0L Metr cubico wsn § 3398253 $ 16134 242.06
HASTA § KM,) o
R
CONSTRUCCION DE FILTROS A CUALQUIER PROFUNDIDAD, CON MA TERIAL I
32 |FILIRANTE SEGUN NORMA IVIAS. (NO INCLUYE EXCAVACION NI GEOTEXTH) (<) | MeOW0 cibieo e AT ViR eRn
ISUMINISTRO £ INSTALACION DE GEOTEXTIL NT 2000 PARA SEPARACION
3 |SUBRASANTEICAPAS GRANULARES Y/0 SUBDRENESFI TROS Mot cuagrado (254100 975414 S 2478526014
54 [SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC D = 5 PARA DRENAJE SIN FILTRO Metro inaal #5000 56353131 §41.830.664.60
80X CULVERT B o R o $ 33.387.535. 1
81 |LOCALIZAGION Y REPLANTEG DE RE 6§ — 8,00 $4781 %0 l $38090.40
h2 ENTIBADDS EN MADERA PARA EXCAVACIONES 1 4 7 USOS Medro cuagrang 30,00 $ 38.600 00 § 1.188.000,00
EXCAL TES Y 4 3 Y| ARR o
63 mg:?mm CORTES Y CANALES 3IN CLASIFICAR (INCLUYE ACARREQ LIBRE " 45,00 $ 1095 59 § 1527 86385
¢ RE T/ 1] S |
g4 |[SUMINISTROE INSTALACKON DF CONCRETO DE 14 MPA (2000 PSI) SOLADCS ¥ _—_— o T | —
ATRAQUES |
[ T
65 [CONCHETO SIMPLE DE 28 MPa (4000 PS1) IMPERMEABILIZADO PARA PLACAS PISOS | Metro cibico 400 51173 153,86 | $4.492679,14
| se Jf:mcmiosmas DE 28 MP3 - (4000 PSI] IMPERMEABILIZADO PARA TAPAS Mexro cubca 4w 5101357884 §4.054 315,36
67 |CONCREID SIMPLE DE 28 MPa (4000 PSI) IMPERMEABILIZADD PARA MUROS | Mo cuco 600 § 195063500 58,162 410,00
AR SUMINISTRO FIGURADA Y AMARRE DE ACERO DE 420 MFa (60000 PSI | Kiograme 900 00 §7E75.05 $6.907.54500
CARGUE Y TRANSPORTE DE MATCRIALES SUELTOS, PROSUCTO DE SOBRANTES /0 | i
B¥ | DERRUMBES (NCLUYE ACARKEC LIBRE HASTA & KM ) Metocibes | 7000 31510275 11057.162.50
 |ReLtEno con MaTERIAL DE AFRMADO COMPACTADD RANA ¥/0 | -
810 [VIBROCOMPACTADOR INGLUYE Metro cubico 50 § 119967.5¢ 1539988530
ACARREQ LIBRE HASTA § KM | _J
TOTAL COSTO DIRECTQ § 2.596 006.902,13
SUB TOTAL ALU| $ 778.502070,64
- ADMINISTRACION 23% | 550685156749
~ IMPREVISTOS 2% §51500138,04
~_ UTILIDAD 5% SI6 70U
~ IVASOBRE UTILIDAD 15% § 74 657566 57
COSTO DIRECTO + INDIRECTO+IVA SOBRE UTILIDAD| § 3398 161 538,34
PRESUPUESTO PMT § 14 850.000,00
_ PRESUPUESTO PMA $1745000000
COSTO TOTAL $3430.461.538.34

SON TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL
CENTAVOS MCTE

QUINIENTOS TREINTA Y OCHQ PESOS CON TREINTA Y CUATRO

TIEMPO DE VALIDEZ DE LA OFERTA | 120 0IAS APARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DEL PRESENTE PROCESO
TIEMPO DE EJECUCION PROPUESTO 8 MESES APARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO

/

¥ v

FORMA DE PAGO: DE ACUERDO A LOS PLIEGOS DE CONDICIONES ?

Firma represgniante legal del Oferente
Nombre: JOHN EMERSON ROSAS MESA
Cargo: REPRESENTANTE LEGAL
Documento de dentidad: 74 081.029

\

El valor total de la obra civil es de TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y
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CUATRO CENTAVOS ($3.430.461.538,34), incluido todos los impuestos (municipales,
departamentales y de orden nacional) a que haya lugar. Para establecer el costo se utilizé el método
del andlisis de precios unitarios, de Coservicios SA ESP. y se consulto precios de lista de mercado. Sin
embargo, los proponentes deberan presentar sus APU y si durante el desarrollo del objeto del
contrato aparecen otros APU, se deberan elaborar y aprobar por la supervision del contrato.

Una vez revisada la propuesta hecha al proceso, comenta el doctor Luis David, que, si alguno de los
integrantes tiene alguna observacion técnica econdmica o juridica, cumpliendo con los requisitos del
pliego de condiciones,

Se deja como observacion del Director de Operaciones y el Director de Planeacién

... Revisados los contratos aportados para la acreditacion de la experiencia
general y especifica, y una vez sumados los valores y verificada la experiencia
contractual, se evidencia que el oferente cumple con los requisitos habilitantes
exigidos. No obstante, se observa que, de conformidad con lo establecido en el
Capitulo 3.4, literales 3.4.1 y 3.4.2, los valores de los contratos deben ser
convertidos y expresados en salarios minimos legales mensuales vigentes
(SMMLV) correspondientes al aifio en que cada contrato fue liquidado,
conforme a la informacion registrada en el RUP ...

VALORPRESUPUESTOOFICIAL  § 3.431222.743
VALOR SMMLY 2025 § 1423.500
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMM 2.410,.41
SMMLV SOLICITADOS EN EXPERIENCIA GENERAL 2410.41 | -|

EXPERIENCIA GENERAL

No VALOR (ooncenta| YALOR
CONTRA DEL JE DE TOITAL
CONTRATANTE CONTRATISTA CONTRA FACTURADO
TOEN PARTICIPA
e TOEN CION SEGON
SMMLY PORCENTAJE
CONSORCIO
MUNICIPIO DE VIAS VILLA 85v.
95  |[\VILLADELEYVA 2018 125312 1065,152
MUNICIPIO DE 95,
97 | SANTAMARIA CONSORCIO LA LIBERTAD 122332 ' 1162,154
MUNICIPIO DE CONSORCIO PAVIMENTO 30,
202 |FIRAVITOBA FIRAVITOBA 104,72 934,248
TOTAL SOPORTE CONTRATOS EJECUTADOS EN SMMLY 3221,554
SALARIOS APORTADOS PROPC 3221554 SMMLY
SALARIOS SOLICTADOS EN PLIE 2410,41 SMMLY
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SMMLYV SOLICITADOS EN EXPERIENCIA ESPECIFICA 1205.21

EXPERIENCIA ESPECIFICA

No VALOR |o0ncenta| YALOR
CONTRA DEL JE DE T01AL
CONTRATANTE CONTRATISTA CONTRA FACTURADO
TOEN PARTICIPA
e TOEN CION SEGUN
SMMLV PORCENTAJE
EMPRESA
DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS .
PUBLICOS DE CONSORCIO )
BOWACAS.A PAZ 2018
s |ese 737,39 7010305
o
MUNICIPIO DE EMERSON 1002
80 |1OTA ROSAS MESA 26351 263,51
JOHN
MUNICIPIO OE EMERSON 100%
52 |SIACHOQUE ROSAS MESA 312,97 312,97
TOTAL SOPORTE CONTRATOS EJECUTADOS EN SMMLV | 1277.5705
SALARIOS APORTADOS PROPC 127757 SMMLY
SALARIOS SOLICTADDS EN PLEE 1205.21 SMMLY

Por parte del Tecnélogo salud ocupacional Se deja como observacion

... El contratista deberd cumplir y garantizar, durante toda la ejecucion del contrato,
los siguientes requisitos en materia de Seguridad y Salud en el Trabajo:

1. Implementacién del SG-SST: contar con una implementacion minima del 95
% del Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST),
conforme a la normatividad vigente.

2. Reporte de Estindares Minimos: presentar el reporte actualizado de
Estdndares Minimos del SG-SST correspondiente al afio 2026, con base en la
vigencia evaluada 2025, debidamente diligenciado y soportado.

3. Nivel de riesgo: tener definido y certificado el nivel de riesgo acorde a la
actividad objeto del contrato, de conformidad con la clasificacién establecida
por la Administradora de Riesgos Laborales (ARL).

4. Afiliacion a la ARL: contar con afiliacion vigente a la ARL, incluyendo a todo
el personal que participe en la ejecucién del contrato, con cobertura acorde
al nivel de riesgo de las actividades desarrolladas.

5. Elementos de Proteccion Personal (EPP): suministrar y garantizar el uso
adecuado de los Elementos de Proteccion Personal necesarios segtin los
riesgos identificados en cada actividad.

6. Dotacion de personal: proveer dotacion al personal operativo, la cual deberd
estar debidamente marcada con el logo del contratista COSERVICIOS,
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ubicado en la parte posterior de las camisas y o prenda, como identificacion
institucional...

Por lo anterior, una vez revisados los documentos atras mencionados, se logra verificar que
la propuesta va con ocasion al objeto a contratar que es: OBJETO: "EJECUTAR LAS
ACTIVIDADES PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO ALCANTARILLADO SANITARIO,
PLUVIAL Y DE ACUEDUCTO FASE 1l EN LA VEREDA MONQUIRA SECTOR LA REFORMA
DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO”, por lo que no hay ningun tipo de objecién frente a la
propuesta, sin embargo, debe dejarse expresa constancia en acta de Comité de Contratacion,
Informe de Evaluacién y Resolucion de Adjudicacion dicha observacion para que no se
presenten errores contractuales o de ejecucion a futuro.

Se deja expresa constancia de la firma de la presente acta por todos los miembros del Comité
de Contratacion e invitados, siendo las 3:40 p.m. del dia trece (13) de enero de 2026, asi
como, que este documento se elevara como INFORME DE EVALUACION el cual serd
publicado por parte del secretario del Comité de Contratacién (Direccién de Asesoria Legal)
en la pagina web de COSERVICIOS S.A. E.S.P. conforme al pliego de condiciones del proceso
en cuestion.

Teniendo en cuenta que la propuesta cumple con los requisitos habilitantes exigidos en el
pliego de condiciones y, de acuerdo con las respectivas evaluaciones que realizaron de
manera objetiva, los miembros del Comité de Contratacion e invitados, en reunion previa
realizada el dia trece (13) de enero de 2026, con Acta No. 001, se puede establecer que
cumple las exigencias expuestas en el pliego de condiciones, para el desarrollo del objeto de
presente proceso de seleccion simplificada.

Se deja expresa constancia que el presente informe de evaluacion, es conforme a lo sefialado,
aprobado y recomendado, por los miembros del Comité de Contratacion e invitados, en
reunion previa realizada el dfa trece (13) de enero de 2026, con Acta No. 001 y su anexo de
formato de evaluacién; igualmente que el presente documento, seré publicado por parte del
secretario del Comité de Contratacion (Direccién de Asesoria Legal) en la pagina web de
COSERVICIOS S.A. E.S.P. conforme al pliego de condiciones del proceso en cuestion.

Dada a los trece (13) dias del mes|de enero de 2026.

Proyectd. Tatiana Acevedo - Apoyo Juridico - DAL
Vo. Bo: Luis David Gonzalez Nifez, director Asesoria Legal
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